

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วัลลภ วิไลวรวิทย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6797

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

บริษัท ทีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.1	353,305,438	112,510,559	323,328,155	91,617,212
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	958,540,672	948,486,367	927,148,208	927,661,992
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	19,000,000	11,000,000
ภาษีเงินได้ในสินทรัพย์ถาวร		201,265,170	240,094,267	200,494,552	239,046,961
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	150,000,000	-	150,000,000	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	5,855,851	3,461,109	690,764	80,502,231
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>1,668,967,131</u>	<u>1,304,552,302</u>	<u>1,620,661,679</u>	<u>1,349,828,396</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9	1,124,371	1,124,371	1,000,000	1,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	94,999,420	44,749,520
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	11	77,875,015	78,292,206	39,118,908	46,079,925
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	85,311,694	47,009,257	21,212,733	22,462,807
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	19,261,777	12,848,838	5,086,030	3,450,851
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	72,153,366	61,897,422	69,899,494	59,630,916
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>255,726,223</u>	<u>201,172,094</u>	<u>231,316,585</u>	<u>177,374,019</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>1,924,693,354</u></u>	<u><u>1,505,724,396</u></u>	<u><u>1,851,978,264</u></u>	<u><u>1,527,202,415</u></u>

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	-	548,456,717	-	548,456,717
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	184,912,347	214,254,285	176,578,643	200,021,846
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	17	-	-	-	60,000,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	18,146,331	18,600,306	10,912,167	12,768,113
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19	135,550,551	133,448,145	124,806,407	124,533,976
รวมหนี้สินหมุนเวียน		338,609,229	914,759,453	312,297,217	945,780,652
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	32,297,385	34,119,175	9,800,054	14,837,360
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	81,684,165	69,246,780	76,828,612	65,123,822
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนการรื้อถอน	11	2,198,101	2,198,101	1,319,333	1,319,333
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		35,157,034	34,271,984	35,561,034	34,675,984
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		151,336,685	139,836,040	123,509,033	115,956,499
รวมหนี้สิน		489,945,914	1,054,595,493	435,806,250	1,061,737,151

บริษัท ฟิอาร์ทัวร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	23				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว		300,000,000	-	300,000,000	-
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว		-	225,000,000	-	225,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	23	971,405,000	-	971,405,000	-
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		800,010	800,010	-	-
ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย		6,587,330	3,642,145	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		13,800,000	13,800,000	13,800,000	13,800,000
ยังไม่ได้จัดสรร		112,268,684	194,728,957	123,259,816	218,958,066
องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		8,320,058	8,320,058	7,707,198	7,707,198
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,413,181,082	446,291,170	1,416,172,014	465,465,264
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจการควบคุม		21,566,358	4,837,733	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,434,747,440	451,128,903	1,416,172,014	465,465,264
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,924,693,354	1,505,724,396	1,851,978,264	1,527,202,415

บริษัท ทีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565	2566	2565
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	25	1,580,859,957	1,538,534,910	1,504,134,006	1,474,837,677
รายได้อื่น		3,088,743	127,481	13,750,115	7,954,085
รวมรายได้		1,583,948,700	1,538,662,391	1,517,884,121	1,482,791,762
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	25	1,415,415,972	1,371,987,744	1,383,591,377	1,351,317,593
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		107,264,611	97,678,621	76,672,687	70,586,973
รวมค่าใช้จ่าย		1,522,680,583	1,469,666,365	1,460,264,064	1,421,904,566
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		61,268,117	68,996,026	57,620,057	60,887,196
ต้นทุนทางการเงิน		2,033,084	5,195,266	1,532,731	4,852,048
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		59,235,033	63,800,760	56,087,326	56,035,148
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	9,912,327	13,648,955	9,331,478	10,328,889
กำไรสุทธิสำหรับงวด		49,322,706	50,151,805	46,755,848	45,706,259
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		49,322,706	50,151,805	46,755,848	45,706,259
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		51,898,560	50,152,766	46,755,848	45,706,259
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,575,854)	(961)	-	-
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		51,898,560	50,152,766	46,755,848	45,706,259
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,575,854)	(961)	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	22	0.09	0.58	0.08	0.53
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	22	600,000,000	86,153,846	600,000,000	86,153,846

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ทีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565	2566	2565
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	25	3,075,910,540	2,960,679,854	2,933,400,702	2,835,659,705
รายได้อื่น		6,570,762	1,894,104	28,332,885	17,855,150
รวมรายได้		3,082,481,302	2,962,573,958	2,961,733,587	2,853,514,855
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	25	2,762,205,258	2,643,990,429	2,704,348,109	2,602,877,936
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		204,034,408	185,614,137	153,437,714	136,843,699
รวมค่าใช้จ่าย		2,966,239,666	2,829,604,566	2,857,785,823	2,739,721,635
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		116,241,636	132,969,392	103,947,764	113,793,220
ต้นทุนทางการเงิน		7,032,927	10,448,406	6,163,838	9,620,334
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		109,208,709	122,520,986	97,783,926	104,172,886
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	12,745,272	26,056,403	10,482,176	19,135,344
กำไรสุทธิสำหรับงวด		96,463,437	96,464,583	87,301,750	85,037,542
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		96,463,437	96,464,583	87,301,750	85,037,542
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		100,539,727	96,469,464	87,301,750	85,037,542
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,076,290)	(4,881)	-	-
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		100,539,727	96,469,464	87,301,750	85,037,542
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,076,290)	(4,881)	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	22	0.19	1.81	0.16	1.60
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	22	541,160,221	53,259,669	541,160,221	53,259,669

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 งบการเงินรวม
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
					จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัยสำหรับ โครงการผลประโยชน์ พนักงาน	กำไรเงินได้ ของรายการที่จะไม่ ถูกจัดประเภทใหม่ ไว้เงินกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	10,000,000	-	-	800,010	1,000,000	289,496,509	8,142,270	(1,628,454)	6,513,816	307,810,335	8,866,085	316,676,420	
การเพิ่มหุ้นสามัญ	23	215,000,000	-	-	-	-	-	-	-	215,000,000	-	215,000,000	
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	-	(238,889,000)	-	-	-	(238,889,000)	-	(238,889,000)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	96,469,464	-	-	-	96,469,464	(4,881)	96,464,583	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565		<u>225,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>800,010</u>	<u>1,000,000</u>	<u>147,076,973</u>	<u>8,142,270</u>	<u>(1,628,454)</u>	<u>6,513,816</u>	<u>380,390,799</u>	<u>8,861,204</u>	<u>389,252,003</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		225,000,000	-	3,642,145	800,010	13,800,000	194,728,957	10,400,072	(2,080,014)	8,320,058	446,291,170	4,837,733	451,128,903
การเพิ่มหุ้นสามัญ	23	75,000,000	971,405,000	-	-	-	-	-	-	1,046,405,000	-	1,046,405,000	
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	-	(183,000,000)	-	-	-	(183,000,000)	-	(183,000,000)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	100,539,727	-	-	-	100,539,727	(4,076,290)	96,463,437	
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	10	-	-	2,945,185	-	-	-	-	-	2,945,185	804,815	3,750,000	
การเพิ่มหุ้นสามัญจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,000,100	20,000,100	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		<u>300,000,000</u>	<u>971,405,000</u>	<u>6,587,330</u>	<u>800,010</u>	<u>13,800,000</u>	<u>112,268,684</u>	<u>10,400,072</u>	<u>(2,080,014)</u>	<u>8,320,058</u>	<u>1,413,181,082</u>	<u>21,566,358</u>	<u>1,434,747,440</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแนบต่อ

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 งบการเงินเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ ประกันภัยสำหรับ โครงการผลประโยชน์ พนักงาน	ภาษีเงินได้ ของรายการที่จะไม่ ถูกจัดประเภทใหม่ ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	10,000,000	-	1,000,000	260,485,370	8,874,327	(1,774,865)	7,099,462	278,584,832
การเพิ่มหุ้นสามัญ	23 215,000,000	-	-	-	-	-	-	215,000,000
เงินปันผลจ่าย	21 -	-	-	(238,889,000)	-	-	-	(238,889,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	85,037,542	-	-	-	85,037,542
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	225,000,000	-	1,000,000	106,633,912	8,874,327	(1,774,865)	7,099,462	339,733,374
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	225,000,000	-	13,800,000	218,958,066	9,633,996	(1,926,798)	7,707,198	465,465,264
การเพิ่มหุ้นสามัญ	23 75,000,000	971,405,000	-	-	-	-	-	1,046,405,000
เงินปันผลจ่าย	21 -	-	-	(183,000,000)	-	-	-	(183,000,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	87,301,750	-	-	-	87,301,750
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000	971,405,000	13,800,000	123,259,816	9,633,996	(1,926,798)	7,707,198	1,416,172,014

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	96,463,437	96,464,583	87,301,750	85,037,542
ปรับปรุงด้วย				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,745,272	26,056,403	10,482,176	19,135,344
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	278,009	93,919	102,172	212,240
ค่าเสื่อมราคา	13,129,549	11,309,955	8,526,598	7,511,771
ค่าตัดจำหน่าย	3,854,205	2,122,630	1,984,687	1,932,835
กำไรจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(1,287)	(89,928)	(1,292)	(89,928)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,840,007	4,445,529	2,107,412	3,657,469
รายได้ดอกเบี้ย	(1,384,219)	(1,719)	(1,652,849)	(297,934)
ต้นทุนทางการเงิน	7,032,927	10,448,406	6,163,838	9,620,334
	134,957,900	150,849,778	115,014,492	126,719,673
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(10,114,095)	49,476,515	1,916,692	57,487,573
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,394,742)	(641,545)	503,261	(595,236)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,255,944)	(10,838,898)	(10,268,578)	(10,843,898)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(28,614,349)	(17,028,260)	(21,695,732)	(15,879,631)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,113,745	6,476,267	272,431	6,578,637
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,153,628	9,352,429	11,153,627	9,982,429
เงินสหรับจากการดำเนินงาน	97,846,143	187,646,286	96,896,193	173,449,547
เงินสหรับการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	9,147,141	9,332,282	9,147,141	9,332,282
เงินสจ่ายการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(9,818,341)	(9,412,782)	(9,818,341)	(9,412,782)
เงินสรับจากการขอคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	111,960,899	73,574,918	111,684,212	72,695,332
เงินสจ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(93,301,352)	(89,008,499)	(85,249,157)	(83,421,072)
เงินสสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	115,834,490	172,132,205	122,660,048	162,643,307

บริษัท พีอาร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสครับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	17,000,000	-
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	(25,000,000)	(6,000,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(50,249,900)	(32,749,800)
เงินสครับจากการจำหน่ายส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	-	12,944	-	12,944
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	4.2	(5,572,637)	(10,186,790)	(5,359,886)
เงินสดจ่ายลงทุนในเงินฝากประจำ		(150,000,000)	(150,000,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	4.2	(42,156,642)	(734,613)	(91,750)
เงินสครับจากดอกเบี้ย		1,166,000	1,623,411	193,523
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(196,563,279)	(211,139,267)	(43,994,969)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสครับจากเงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกัน	-	852	-	-
เงินสครับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	(60,000,000)	50,000,000
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	4.3	(548,456,717)	(84,935,148)	(84,935,148)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	4.2, 4.3	(10,141,788)	(6,882,608)	(9,235,965)
เงินปันผลจ่าย		(183,000,000)	(183,000,000)	(238,889,000)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(7,032,927)	(7,183,720)	(9,479,836)
เงินสครับจากการเพิ่มทุน		1,046,405,000	1,046,405,000	215,000,000
เงินสครับจากการเพิ่มทุนจากส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		23,750,100	11,250,200	-
เงินสครับจากเงินปันผลบริษัทย่อย		-	79,308,207	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน		321,523,668	320,190,162	(77,539,949)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		240,794,879	231,710,943	41,108,389
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		112,510,559	91,617,212	76,822,515
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน		353,305,438	323,328,155	117,930,904

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ฟิวเจอร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท ฟิวเจอร์ทีอาร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจดทะเบียนในประเทศไทย เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2536 โดยมีสำนักงานตั้งอยู่ที่ 2034/82 อาคารอิตัลไทย ทาวเวอร์ ชั้น 18 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ธุรกิจหลักของบริษัทคือ ให้บริการด้านทรัพยากรมนุษย์ และให้บริการบริหารระบบธุรกิจ

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2566

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้นลำดับสูงสุดของบริษัทคือ นางสาววิศรา เจริญพานิช ซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาสัญชาติไทย โดยถือหุ้นของบริษัทเป็นจำนวนร้อยละ 16.35 และร้อยละ 21.41 ตามลำดับ

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้อาจไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์กันดังกล่าว

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกกลุ่มบริษัทว่า กลุ่มบริษัท

รายละเอียดของบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ธุรกิจหลัก	ประเทศที่กิจการจัดตั้ง	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทถือหุ้น ร้อยละ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทถือหุ้น ร้อยละ
บริษัท จัดหางาน ฟิวเจอร์ทีอาร์ จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 10)	ให้บริการจัดหางาน	ไทย	99.99	99.99
บริษัท จัดหางาน ฟิวเจอร์ทีอาร์ แอนด์ เฮ้าส์ซอสซิ่ง (อิสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 10)	ให้บริการจัดหางาน	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เดอะแบล็คสมิธ จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 10)	ให้บริการฝึกอบรม	ไทย	85.00	99.99
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 10)	เว็บไซต์เพื่อโฆษณา ตำแหน่งงานและ ให้บริการจัดหางาน	ไทย	75.00	75.00

ชื่อบริษัท	ธุรกิจหลัก	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทถือหุ้น ร้อยละ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทถือหุ้น ร้อยละ
บริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด (ดูหมายเหตุข้อ 10) ⁽¹⁾	บริการซอฟต์แวร์ด้านบริหารจัดการ บุคลากร	ไทย	60.00	-

(1) เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทลงทุนและจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อให้บริการด้านซอฟต์แวร์ Human Capital Management program ชื่อ บริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด ด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 50 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทลงทุนในบริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว ในราคา 30 ล้านบาท

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อและมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

2.5 รายการบัญชีระหว่างกลุ่มบริษัทที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งได้สอบทานแล้ว

2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ และข้อกำหนดทางการบัญชีให้ชัดเจนขึ้น การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท จะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของกลุ่มบริษัท เมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัท อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

2.8 งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2.9 ในการจัดทำงานการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” กลุ่มบริษัทต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน รวมถึงการแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้นผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดในมือ	188,224	164,758	125,224	104,988
เงินฝากธนาคาร - บัญชีกระแสรายวัน	78,391,150	108,634,517	58,001,694	88,313,208
เงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์	124,669,517	3,654,737	115,144,690	3,142,469
เงินฝากประจำไม่เกิน 3 เดือน	150,056,547	56,547	150,056,547	56,547
	<u>353,305,438</u>	<u>112,510,559</u>	<u>323,328,155</u>	<u>91,617,212</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีเงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 1.94 ล้านบาท ที่ใช้เป็นการเฉพาะสำหรับจ่ายชำระตัวสัญญาใช้เงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 15)

4.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรยกมา				
(บันทึกเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้อื่น)	727,589	8,901	727,589	8,901
<u>บวก</u> ช้อระหว่างงวด	12,721,715	37,790,551	3,050,576	6,969,205
<u>หัก</u> ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรภายใต้สัญญาเช่า	(7,876,667)	(25,748,042)	-	(528,600)
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(5,572,637)	(10,186,790)	(3,778,165)	(5,359,886)
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรยกไป				
(บันทึกเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้อื่น)	-	1,864,620	-	1,089,620
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนยกมา				
(บันทึกเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้อื่น)	-	-	-	-
<u>บวก</u> ช้อระหว่างงวด	42,156,642	7,639,570	734,613	164,500
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(42,156,642)	(7,566,820)	(734,613)	(91,750)
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนยกไป				
(บันทึกเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้อื่น)	-	72,750	-	72,750
หนี้สินตามสัญญาเช่ายกมา				
(รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	52,719,481	69,248,812	27,605,473	44,721,999
<u>บวก</u> ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรภายใต้สัญญาเช่า	7,876,667	25,748,042	-	528,600
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาระหว่างงวด	(10,644)	(18,104,770)	(10,644)	(306,607)
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(10,141,788)	(14,010,834)	(6,882,608)	(9,235,965)
หนี้สินตามสัญญาเช่ายกไป				
(รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	50,443,716	62,881,250	20,712,221	35,708,027

4.3 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	ที่ไม่ใช่เงินสด ⁽¹⁾	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน		30 มิถุนายน
	2566			2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	548,456,717	(548,456,717)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	52,719,481	(10,141,788)	7,866,023	50,443,716
รวม	601,176,198	(558,598,505)	7,866,023	50,443,716

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	ที่ไม่ใช่เงินสด ⁽¹⁾	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน		30 มิถุนายน
	2565			2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	513,200,338	(84,935,148)	-	428,265,190
หนี้สินตามสัญญาเช่า	69,248,812	(14,010,834)	7,643,272	62,881,250
รวม	582,449,150	(98,945,982)	7,643,272	491,146,440

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	ที่ไม่ใช่เงินสด ⁽¹⁾	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน		30 มิถุนายน
	2566			2566
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	548,456,717	(548,456,717)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	27,605,473	(6,882,608)	(10,644)	20,712,221
รวม	576,062,190	(555,339,325)	(10,644)	20,712,221

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	จากกิจกรรม	ที่ไม่ใช่เงินสด ⁽¹⁾	ณ วันที่
	1 มกราคม	จัดหาเงิน		30 มิถุนายน
	2565			2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	513,200,338	(84,935,148)	-	428,265,190
หนี้สินตามสัญญาเช่า	44,721,999	(9,235,965)	221,993	35,708,027
รวม	557,922,337	(94,171,113)	221,993	463,973,217

(1) การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสดเกิดจากค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรภายใต้สัญญาเช่าและยกเลิกสัญญาเช่าระหว่างงวด (ดูหมายเหตุข้อ 4.2)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	798,759,677	772,723,090	763,505,859	744,309,151
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,038,428)	(14,760,419)	(14,192,007)	(14,089,835)
รวมลูกหนี้การค้า	783,721,249	757,962,671	749,313,852	730,219,316
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,193,539	11,355,373
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	1,009,323	2,302,884	859,079	2,297,231
รวมลูกหนี้อื่น	1,009,323	2,302,884	18,052,618	13,652,604
รายได้ค้างรับ	164,621,268	179,086,374	152,149,822	177,687,131
เงินทรองจ่ายจ่ายล่วงหน้า	814,850	1,078,511	787,109	1,066,512
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,373,982	8,055,927	6,844,807	5,036,429
	958,540,672	948,486,367	927,148,208	927,661,992

รายได้ค้างรับหรือมูลค่างานที่แล้วเสร็จแล้วแต่ยังไม่เรียกเก็บตามสัญญาบริการจะไม่ถึงกำหนดชำระ จนกว่าการให้บริการจะแล้วเสร็จ โดยรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาที่มีการให้บริการเพื่อแสดงถึงสิทธิของกลุ่มบริษัทสำหรับบริการที่ได้ปฏิบัติให้จนถึงปัจจุบัน

รายได้ค้างรับหรือมูลค่างานที่แล้วเสร็จแล้วแต่ยังไม่เรียกเก็บตามสัญญาบริการในงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ได้จัดประเภทไปเป็นลูกหนี้การค้าในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 179.07 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 177.67 ล้านบาท) และบริษัทคาดว่ารายได้ค้างรับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 157.76 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 145.29 ล้านบาท) จะรับรู้เป็นลูกหนี้การค้าภายใน 1 ปี

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทอื่น ๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	705,659,190	688,475,445	683,082,618	672,496,250
เกินกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	76,564,628	66,895,008	65,734,040	56,910,230
3 - 6 เดือน	1,480,157	2,226,266	783,844	530,230
6 - 12 เดือน	859,499	990,942	152,143	682,140
มากกว่า 12 เดือน	14,196,203	14,135,429	13,753,214	13,690,301
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	<u>(15,038,428)</u>	<u>(14,760,419)</u>	<u>(14,192,007)</u>	<u>(14,089,835)</u>
รวม	783,721,249	757,962,671	749,313,852	730,219,316

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	วันครบกำหนด จ่ายเงินต้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บาท	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บาท
		อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี	หลักประกัน		
บริษัท เดอะแบล็คสมิธ จำกัด	เมื่อทวงถาม	3.7	ไม่มี	-	11,000,000
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	เมื่อทวงถาม	2.5 - 3.7	ไม่มี	7,000,000	-
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	เมื่อทวงถาม	2.5 - 3.7	ไม่มี	12,000,000	-
				<u>19,000,000</u>	<u>11,000,000</u>

7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินฝากประจำที่มีกำหนดระยะเวลามากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	150,000,000	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	150,000,000	-

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	79,308,206
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,059,804	642,110	27,979	68,936
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,796,047	2,818,999	662,785	1,125,089
	5,855,851	3,461,109	690,764	80,502,231

9. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัทและบริษัทจำนวน 1.12 ล้านบาท และ 1.00 ล้านบาท ตามลำดับ ได้นำไปเป็นหลักประกันแก่ธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อออกหนังสือค้ำประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 27)

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ประเทศที่จดทะเบียน	ทุนที่ออกและ	สัดส่วนการถือหุ้น	ทุนที่ออกและ	สัดส่วนการถือหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			เรียกชำระแล้ว	และสิทธิออกเสียง	เรียกชำระแล้ว	และสิทธิออกเสียง	ราคาทุน	
			บาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	ร้อยละ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	บาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ร้อยละ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	บาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	บาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	ให้บริการจัดหางาน	ไทย	2,000,000	99.99	2,000,000	99.99	1,999,800	1,999,800
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ๊าท์ซอสซิ่ง (เอสทีเอ็น ซีบอร์ค) จำกัด	ให้บริการจัดหางาน	ไทย	8,000,000	99.99	8,000,000	99.99	8,000,120	8,000,120
บริษัท เดอะแบล็คสมิธ จำกัด	ให้บริการฝึกอบรมเว็บไซต์เพื่อโฆษณา	ไทย	25,000,000	85.00	1,000,000	99.99	21,249,800	999,800
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	ตำแหน่งงานและ ให้บริการจัดหางาน บริการซอฟต์แวร์ ด้านบริหารจัดการ	ไทย	45,000,000	75.00	45,000,000	75.00	33,749,800	33,749,800
บริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด	บุคลากร	ไทย	50,000,000	60.00	-	-	29,999,900	-
							<u>94,999,420</u>	<u>44,749,520</u>

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เดอะแบล็คสมิธ จำกัด ครั้งที่ 1/2566 ได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนเดิม 1.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 25.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 240,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2566 และ บริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อยจำนวนรวม 202,500 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งหมด 20.25 ล้านบาท ดังนั้น สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยเปลี่ยนแปลงจากร้อยละ 99.99 เป็นร้อยละ 85.00 และ ณ วันที่ 23 มีนาคม 2566 บริษัทได้รับรู้ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 2.95 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัท เดอะแบล็คสมิธ จำกัด จำนวน 21.25 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด ครั้งที่ 1/2565 ได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนเดิม 1.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 45.00 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 450,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 440,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 และ บริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อยจำนวนรวม 327,500 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งหมด 32.75 ล้านบาท ดังนั้น สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยเปลี่ยนแปลงจากร้อยละ 99.99 เป็นร้อยละ 75.00 และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทได้รับรู้ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 3.64 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด จำนวน 33.75 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทลงทุนและจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อให้บริการด้านซอฟต์แวร์ Human Capital Management program ชื่อ บริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด ซึ่งได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2566 ด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 50 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทลงทุนในบริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว ในราคา 30 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัท ฟินโน โซลูชันส์ จำกัด จำนวน 29.99 ล้านบาท

11. ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์

ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์ มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2566	2566
	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม	78,292,206	46,079,925
เพิ่มระหว่างงวด	12,721,715	3,050,576
โอน/จำหน่ายระหว่างงวด	(9,357)	(1,484,995)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(13,129,549)	(8,526,598)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	77,875,015	39,118,908

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2565	2565
	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม	66,306,921	41,522,913
เพิ่มระหว่างปี	55,235,210	21,188,658
โอน/จำหน่ายระหว่างปี	(19,798,205)	(883,494)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(23,451,720)	(15,748,152)
ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม	78,292,206	46,079,925

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ราคาทุนของส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าได้รวมประมาณการต้นทุนการรื้อถอนของกลุ่มบริษัท และบริษัทจำนวน 2.20 ล้านบาท และ 1.32 ล้านบาทตามลำดับ

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2566	2566
	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม	47,009,257	22,462,807
เพิ่มระหว่างงวด	42,156,642	734,613
ค่าตัดจำหน่ายราคาสำหรับงวด	(3,854,205)	(1,984,687)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	85,311,694	21,212,733

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2565	2565
	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม	33,590,360	26,026,955
เพิ่มระหว่างปี	18,184,722	354,650
โอน/จำหน่ายระหว่างปี	(5)	(5)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(4,765,820)	(3,918,793)
ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม	47,009,257	22,462,807

13. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภายใต้

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีเกิดจากรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	3,007,686	2,942,626	2,838,401	2,817,967
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	16,336,833	15,542,727	15,365,723	14,718,135
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนการรื้อถอน	162,146	88,880	68,387	20,447
ประมาณการขายรับคืน	258,000	80,258	-	-
ขาดทุนสะสมยกมา	12,541,369	8,242,748	-	-
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	32,306,034	26,897,239	18,272,511	17,556,549
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน (สามารถเรียกเก็บ				
จากลูกค้าได้ทั้งหมด)	(13,534,369)	(11,480,653)	(13,534,369)	(11,480,653)
สินทรัพย์สิทธิการให้	490,112	(2,567,748)	347,888	(2,625,045)
รวมหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(13,044,257)	(14,048,401)	(13,186,481)	(14,105,698)
รวม	19,261,777	12,848,838	5,086,030	3,450,851

ภายใต้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใต้งวดปัจจุบัน				
ค่าใช้จ่ายภายใต้งวดปัจจุบัน	14,131,281	13,872,846	10,814,713	10,590,935
ภายใต้การตัดบัญชี				
รายได้ภายใต้การตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นหรือกลับรายการ	(4,218,954)	(223,891)	(1,483,235)	(262,046)
รวมภายใต้การตัดบัญชี	(4,218,954)	(223,891)	(1,483,235)	(262,046)
รวมค่าใช้จ่ายภายใต้	9,912,327	13,648,955	9,331,478	10,328,889

ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	19,158,211	26,324,596	12,117,355	19,623,042
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นหรือกลับรายการ	(6,412,939)	(268,193)	(1,635,179)	(487,698)
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(6,412,939)	(268,193)	(1,635,179)	(487,698)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,745,272	26,056,403	10,482,176	19,135,344

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำรับ	4,481,521	4,494,155	2,227,649	2,227,649
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน (สามารถเรียกเก็บ จากลูกค้าได้ทั้งจำนวน) (ดูหมายเหตุข้อ 20)	67,671,845	57,403,267	67,671,845	57,403,267
	72,153,366	61,897,422	69,899,494	59,630,916

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่	ณ วันที่
	อัตราดอกเบี้ย	วันครบกำหนด	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	ร้อยละต่อปี	ชำระ	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
- ตัวสัญญาใช้เงิน	อัตราลอยตัว	2-3 เดือน	-	526,956,717
- สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ	2	6 เดือน	-	21,500,000
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน			-	548,456,717

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินหลายแห่ง 526.96 ล้านบาท ซึ่งมีเงื่อนไขให้บริษัทคงสัดส่วน โครงสร้างของผู้ถือหุ้นและดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา โดยบริษัทมีเงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์ที่ใช้เป็นการเฉพาะสำหรับจ่ายชำระตัวสัญญาใช้เงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 4.1) ต่อมาในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทได้ชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (soft loan) เป็นจำนวน 21.50 ล้านบาท และค้ำประกัน โดยกรรมการ ซึ่งมีเงื่อนไขให้บริษัทคงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นการเฉพาะตามที่กำหนดในสัญญา ต่อมาในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทได้ชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อยสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินที่กลุ่มบริษัทและบริษัทต้องปฏิบัติตามในสัญญา

16. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น**
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	1,921,371	8,584,562	1,312,221	6,723,328
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	659,387	500,701
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	6,365,485	3,680,252	6,363,234	3,320,065
รายได้รับล่วงหน้า	20,711,859	19,309,267	18,247,447	17,772,935
เงินประกันความเสียหาย	21,847,829	23,941,047	21,847,829	23,941,047
เงินปันผลค้างจ่าย	-	7,050	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	134,065,803	158,732,107	128,148,525	147,763,770
	<u>184,912,347</u>	<u>214,254,285</u>	<u>176,578,643</u>	<u>200,021,846</u>

17. **เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน**
เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

	วันครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่	ณ วันที่
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2566	2565
			บาท	บาท
บริษัท จัดหางาน ฟิอาร์ทีอาร์ จำกัด	เมื่อทวงถาม	3.70	-	47,000,000
บริษัท จัดหางาน ฟิอาร์ทีอาร์ แอนด์ เฮ้าส์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	เมื่อทวงถาม	3.70	-	13,000,000
			<u>-</u>	<u>60,000,000</u>

18. หนี้สินตามสัญญาเช่า
หนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18,146,331	18,600,306	10,912,167	12,768,113
หนี้สินระยะยาวภายใต้สัญญาเช่า	32,297,385	34,119,175	9,800,054	14,837,360
	<u>50,443,716</u>	<u>52,719,481</u>	<u>20,712,221</u>	<u>27,605,473</u>

19. หนี้สินหมุนเวียนอื่น
หนี้สินหมุนเวียนอื่น มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	46,556,739	47,773,752	44,141,524	45,854,477
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	23,839,212	29,129,223	22,099,475	27,812,496
ประกันสังคมค้างจ่าย	22,895,114	13,510,237	22,506,908	13,303,683
ภาษีขายรอนำส่ง	42,259,486	43,034,933	36,058,500	37,563,320
	<u>135,550,551</u>	<u>133,448,145</u>	<u>124,806,407</u>	<u>124,533,976</u>

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานมีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	69,246,780	80,266,070	65,123,822	75,935,654
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	21,485,727	18,316,433	20,810,144	17,139,726
ต้นทุนดอกเบี้ย	769,999	1,119,040	712,987	1,037,412
ผลกำไรขาดทุนจากการประมาณการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานด้าน				
ประสิทธิภาพการทำงาน	-	16,631,516	-	17,141,948
จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานด้าน				
ประชากรศาสตร์	-	(5,587,906)	-	(5,265,922)
จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานทางการเงิน	-	(3,893,003)	-	(3,259,626)
ผลประโยชน์จ่าย	(9,818,341)	(37,605,370)	(9,818,341)	(37,605,370)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	81,684,165	69,246,780	76,828,612	65,123,822

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานของพนักงานผู้ให้บริการประจำแก่ลูกค้าแต่ละราย โดยภาระผูกพันดังกล่าวสามารถเรียกเก็บจากลูกค้าได้ทั้งจำนวน อย่างไรก็ตาม ภาระผูกพันดังกล่าวเป็นภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังออกจางานตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน ดังนั้น บริษัทจึงบันทึกภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่สามารถเรียกเก็บจากลูกค้าเป็นสินทรัพย์จำนวน 67.67 ล้านบาทและ 57.40 ล้านบาท ตามลำดับ (ดูหมายเหตุข้อ 14)

21. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 450,000,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.4067 บาท รวมจำนวน 183 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2566

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 100,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 2,388.89 บาท รวมจำนวน 238.89 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2565

22. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) และหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างปี แสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	51,898,560	50,152,766	46,755,848	45,706,259
หุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วถัวเฉลี่ย				
ถ่วงน้ำหนักสำหรับงวด (หุ้น)	600,000,000	86,153,846	600,000,000	86,153,846
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.09	0.58	0.08	0.53
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	100,539,727	96,469,464	87,301,750	85,037,542
หุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วถัวเฉลี่ย				
ถ่วงน้ำหนักสำหรับงวด (หุ้น)	541,160,221	53,259,669	541,160,221	53,259,669
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.19	1.81	0.16	1.60

การคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด (ถ้ามี) โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (ดูหมายเหตุข้อ 23) โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

23. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ในระหว่างวันที่ 8 - 10 มีนาคม 2566 บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150,000,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 7.20 บาท แก่ประชาชนทั่วไปและกรรมการ ผู้บริหารและ/หรือพนักงานของบริษัท โดยมีมูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท ทำให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 971.41 ล้านบาท ซึ่งสุทธิจากค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเพื่อเสนอขายหุ้นดังกล่าวจำนวน 33.60 ล้านบาท บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นจำนวน 1,080 ล้านบาทแล้วและได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ได้รับชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2566

เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น มีมติอนุมัติการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด และให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทจากเดิมที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท จำนวน 100,000 หุ้น เป็นหุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 20,000,000 หุ้น นอกจากนี้ อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากทุนจดทะเบียนเดิม 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 20,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 300 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 580,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนครั้งแรก บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนและเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้ว เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2565

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวน	ทุนจดทะเบียน	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	รวมมูลค่าหุ้น
	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ที่ชำระแล้ว
	(หุ้นละ 0.50 บาท)	บาท	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	600,000,000	300,000,000	225,000,000	-	225,000,000
เพิ่มทุนระหว่างงวด	-	-	75,000,000	971,405,000	1,046,405,000
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	600,000,000	300,000,000	300,000,000	971,405,000	1,271,405,000

24. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทได้รายงานและเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงินของบริษัทดังต่อไปนี้

24.1 ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อเกิดจากการที่ลูกค้าไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไข ทำให้บริษัทไม่สามารถเรียกเก็บหนี้ได้ บริษัทมีความเสี่ยงเกี่ยวกับการกระจุกตัวของสินเชื่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทมีนโยบายที่จะทำธุรกรรมส่วนใหญ่กับบริษัทคู่ค้าที่มีความน่าเชื่อถือ เพื่อลดโอกาสการสูญเสียทางการเงินจากการไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาได้

สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ถือเป็นมูลค่าสูงสุดของความเสี่ยงที่เกิดจากการไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไข

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีความเสี่ยงจากการกระจุกตัวของสินเชื่อที่เกิดจากลูกหนี้การค้าสองราย คิดเป็นร้อยละ 23.01 และร้อยละ 22.66 ตามลำดับ และลูกหนี้ดังกล่าวเป็นลูกหนี้การค้าที่มีประวัติการชำระเงินที่ดีและมีการใช้บริการต่อเนื่องมานาน โดยลูกหนี้ดังกล่าวถือเป็นหนี้ที่ไม่เกินกำหนดชำระเงิน เนื่องจากอยู่ในกรอบของเงื่อนไขการค้าของบริษัท

24.2 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย หมายถึง ความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงที่จะเกิดขึ้นในอนาคตของอัตราดอกเบี้ยในตลาด ซึ่งส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานและกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 15) กลุ่มบริษัทมีการดูแลความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยมาโดยตลอด โดยปัจจุบันอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่

24.3 การวัดมูลค่ายุติธรรม

การเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณมูลค่ายุติธรรม ดังนั้นมูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้นที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินนี้จึงไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ถึงจำนวนเงินซึ่งเกิดขึ้นจริงในตลาดแลกเปลี่ยนในปัจจุบัน การใช้ข้อสมมติฐานทางการตลาดและ/หรือวิธีการประมาณที่แตกต่างกันอาจมีผลกระทบที่มีสาระสำคัญในมูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้น กลุ่มบริษัทใช้วิธีการและข้อสมมติฐานดังต่อไปนี้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินให้กู้ยืมระยะสั้น ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี หนี้สินหมุนเวียนอื่น มีมูลค่าตามบัญชีจำนวนใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ เนื่องจากครบกำหนดชำระในระยะเวลาอันสั้น การวัดมูลค่ายุติธรรมใช้ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 โดยประมาณการจากมูลค่าตามบัญชีที่จะได้รับหรือต้องจ่ายชำระ

หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินมีราคาตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม เนื่องจากมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยตลาด มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยใช้วิธีกระแสเงินสดคิดลด โดยมีลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมลำดับ 3

25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทย ดังนั้น กลุ่มบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทบริการ ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566						
ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	รวม	
ระบบการจัดหา	ระบบการจัดจ้าง	ให้บริการจัด	ระบบการโฆษณา	บริการซอฟต์แวร์		
ทรัพยากรบุคคล	ทรัพยากรบุคคล	ฝึกอบรม	จัดหาทรัพยากร	ด้านบริหารจัดการ		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)	บุคคลออนไลน์	บุคลากร		
			(Job advertising)	(HR Platform)		
รายได้ตามส่วนงาน	67,432,751	1,504,134,006	3,744,956	658,467	4,889,777	1,580,859,957
ต้นทุนตามส่วนงาน	26,001,355	1,383,591,377	2,141,643	409,646	3,271,951	1,415,415,972
กำไรขั้นต้น						165,443,985
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน :						
รายได้อื่น						3,088,743
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						107,264,611
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน						61,268,117
ต้นทุนทางการเงิน						2,033,084
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						59,235,033
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						9,912,327
กำไรสุทธิสำหรับงวด						49,322,706

หน่วย : บาท				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
ส่วนงานธุรกิจระบบการ	ส่วนงานธุรกิจระบบการจัด	ส่วนงานธุรกิจระบบการ	รวม	
จัดหาทรัพยากรบุคคล	จ้างทรัพยากรบุคคล	ให้บริการฝึกอบรม		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)		
รายได้ตามส่วนงาน	62,717,243	1,473,947,784	1,869,883	1,538,534,910
ต้นทุนตามส่วนงาน	19,778,564	1,351,317,593	891,587	1,371,987,744
กำไรขั้นต้น				166,547,166
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน :				
รายได้อื่น				127,481
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				97,678,621
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน				68,996,026
ต้นทุนทางการเงิน				5,195,266
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				63,800,760
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				13,648,955
กำไรสุทธิสำหรับงวด				50,151,805

หน่วย : บาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566						
ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	รวม	
ระบบการจัดหา	ระบบการจัดจ้าง	ให้บริการจัด	ระบบการโฆษณา	บริการซอฟต์แวร์		
ทรัพยากรบุคคล	ทรัพยากรบุคคล	ฝึกอบรม	จัดหาทรัพยากร	ด้านบริหารจัดการ		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)	บุคคลออนไลน์	บุคลากร		
			(Job advertising)	(HR Platform)		
รายได้ตามส่วนงาน	130,127,632	2,933,400,702	6,442,804	1,049,625	4,889,777	3,075,910,540
ต้นทุนตามส่วนงาน	50,474,371	2,704,348,109	3,292,657	818,170	3,271,951	2,762,205,258
กำไรขั้นต้น						313,705,282
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน :						
รายได้อื่น						6,570,762
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						204,034,408
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน						116,241,636
ต้นทุนทางการเงิน						7,032,927
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						109,208,709
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						12,745,272
กำไรสุทธิสำหรับงวด						96,463,437

หน่วย : บาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
ส่วนงานธุรกิจระบบการ	ส่วนงานธุรกิจระบบการจัด	ส่วนงานธุรกิจระบบการ	รวม	
จัดหาทรัพยากรบุคคล	จ้างทรัพยากรบุคคล	ให้บริการฝึกอบรม		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)		
รายได้ตามส่วนงาน	122,628,792	2,834,749,706	3,301,356	2,960,679,854
ต้นทุนตามส่วนงาน	39,603,901	2,602,877,936	1,508,592	2,643,990,429
กำไรขั้นต้น				316,689,425
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน :				
รายได้อื่น				1,894,104
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				185,614,137
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน				132,969,392
ต้นทุนทางการเงิน				10,448,406
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				122,520,986
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				26,056,403
กำไรสุทธิสำหรับงวด				96,464,583

การจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทจำแนกรายได้จากบริการให้แก่ลูกค้าตลอดช่วงเวลาและ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ซึ่งสอดคล้องกับการเปิดเผยข้อมูลรายได้แยกตามส่วนงานที่รายงานภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน

หน่วย : บาท					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566					
ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจ	รวม
การจัดหาทรัพยากรบุคคล	การจัดจ้างทรัพยากรบุคคล	ให้บริการจัดฝึกอบรม	การโฆษณาจัดหา	บริการซอฟต์แวร์	
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)	ทรัพยากรบุคคล	ด้านบริหาร	
			ออนไลน์ (Job advertising)	จัดการบุคลากร (HR Platform)	
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้					
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	67,432,751	1,814,830	3,576,278	-	72,823,859
ตลอดช่วงเวลา	-	1,502,319,176	168,678	658,467	1,508,036,098
รวมรายได้					1,580,859,957

หน่วย : บาท				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบการให้บริการ	รวม	
การจัดหาทรัพยากรบุคคล	การจัดจ้างทรัพยากรบุคคล	ฝึกอบรม		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)		
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้				
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	62,717,243	-	1,869,883	64,587,126
ตลอดช่วงเวลา	-	1,473,947,784	-	1,473,947,784
รวมรายได้				1,538,534,910

หน่วย : บาท					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566					
ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจ	รวม
การจัดหาทรัพยากรบุคคล	การจัดจ้างทรัพยากรบุคคล	ให้บริการจัด	การโฆษณาจัดหา	บริการซอฟต์แวร์	
(Recruitment)	(Outsourcing)	ฝึกอบรม (Training)	ทรัพยากรบุคคล	ด้านบริหาร	
			ออนไลน์ (Job advertising)	จัดการบุคลากร (HR Platform)	
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้					
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	130,127,632	3,550,836	6,181,278	-	139,859,746
ตลอดช่วงเวลา	-	2,929,849,866	261,526	1,049,625	2,936,050,794
รวมรายได้					3,075,910,540

หน่วย : บาท				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบ	ส่วนงานธุรกิจระบบการให้บริการ	รวม	
การจัดหาทรัพยากรบุคคล	การจัดจ้างทรัพยากรบุคคล	ฝึกอบรม		
(Recruitment)	(Outsourcing)	(Training)		
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้				
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	122,628,792	-	3,301,356	125,930,148
ตลอดช่วงเวลา	-	2,834,749,706	-	2,834,749,706
รวมรายได้				2,960,679,854

หน่วย : บาท							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566							
	ส่วนงานธุรกิจ ระบบการจัดหา ทรัพยากรบุคคล (Recruitment)	ส่วนงานธุรกิจ ระบบการจัดจ้าง ทรัพยากรบุคคล (Outsourcing)	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการจัด ฝึกอบรม (Training)	ส่วนงานเว็บไซต์เพื่อ โฆษณาตำแหน่งงาน (Website for advertising jobs)	ส่วนงานธุรกิจ บริการซอฟต์แวร์ ด้านบริหารจัดการ บุคลากร (HR Platform)	รายการตัดบัญชี ระหว่างส่วนงาน	รวม
สินทรัพย์	97,134,854	1,851,978,264	17,330,521	36,370,825	55,831,071	(133,952,181)	1,929,693,354
หนี้สิน	52,649,641	435,806,250	15,352,742	16,237,269	8,852,774	(38,952,762)	489,945,914

หน่วย : บาท						
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565						
	ส่วนงานธุรกิจระบบ การจัดหาทรัพยากร บุคคล (Recruitment)	ส่วนงานธุรกิจ ระบบการจัดจ้าง ทรัพยากรบุคคล (Outsourcing)	ส่วนงานธุรกิจ ให้บริการจัดฝึกอบรม (Training)	ส่วนงานเว็บไซต์เพื่อ โฆษณาตำแหน่งงาน (Website for advertising jobs)	รายการตัดบัญชีระหว่าง ส่วนงาน	รวม
สินทรัพย์	150,030,397	1,527,202,415	13,116,233	33,525,278	(218,149,927)	1,505,724,396
หนี้สิน	132,028,160	1,061,737,151	28,087,620	6,142,970	(173,400,408)	1,054,595,493

26. รายการระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการบัญชีส่วนหนึ่งกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบุคคลหรือกิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน หรือเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิด รายการระหว่างกันกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ รายการธุรกิจดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

26.1 รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้อง

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบุคคล	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น					
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อิสเทิร์น ซิเบอร์ค) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	419,812	304,510
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	3,811,597	2,153,241
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	10,693,579	8,408,871
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์นูป แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,642,825	488,751
บริษัท ฟินโน โซลูชั่นส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	625,726	-
		-	-	17,193,539	11,355,373

ประเภทรายการ/ข้อบุคคล	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ					
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	324,079
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	77,093	-
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	58,205	-
		-	-	135,298	324,079
ค่าอบรมสัมมนาจ่ายล่วงหน้า					
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	65,000	-
		-	-	65,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	11,000,000
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	7,000,000	-
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	12,000,000	-
		-	-	19,000,000	11,000,000
เจ้าหนี้อื่น					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	659,387	321,581
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	179,120
		-	-	659,387	500,701
ดอกเบี้ยค้างจ่าย					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	267,414
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	751,455
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	1,014
		-	-	-	1,019,883
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	13,000,000
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	47,000,000
		-	-	-	60,000,000
หนี้สินไม่มีหมุนเวียนอื่น					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	404,000	404,000
		-	-	404,000	404,000

26.2 รายการบัญชีที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบุคคล	ความสัมพันธ์	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565	2566	2565
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้อื่น					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีนอร์ค) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,312,375	1,162,757
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	5,389,603	4,258,336
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,140,099	944,589
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,541,282	1,247,639
บริษัท ฟินโน โซลูชั่นส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,516,057	-
		-	-	10,899,416	7,613,321
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	45,263	-
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	72,378
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	57,192	128,232
		-	-	102,455	200,610
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	499,153	286,346
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	106,167	265,000
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	132,025	-
		-	-	737,345	551,346
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีนอร์ค) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	24,937
บริษัท จัดหางาน ทีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	115,562
		-	-	-	140,499

ประเภทรายการ/ชื่อบุคคล	ความสัมพันธ์	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2566	2565	2566	2565
		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้อื่น					
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2,705,612	2,444,416
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	12,322,459	10,462,393
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2,415,334	2,168,621
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	3,086,583	2,254,567
บริษัท ฟินโน โซลูชั่นส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,516,057	-
		-	-	22,046,045	17,329,997
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	77,093	-
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	134,619	111,608
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	58,206	183,986
		-	-	269,918	295,594
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	-	1,910
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,710,624	607,420
บริษัท เดอะเบสส์คสมิธ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	106,167	265,000
บริษัท จัดหางาน เน็กซ์มูฟ แพลตฟอร์ม จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	132,025	-
		-	-	1,948,816	874,330
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ แอนด์ เอ้าท์ซอสซิ่ง (อีสเทิร์น ซีบอร์ด) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	17,132	24,937
บริษัท จัดหางาน พีอาร์ทีอาร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	61,937	115,562
		-	-	79,069	140,499

26.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ประกอบด้วย

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,763,965	8,435,454	5,237,760	6,413,823
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	438,756	331,792	250,800	268,666
รวม	7,202,721	8,767,246	5,488,560	6,682,489

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,527,930	14,435,940	10,475,520	11,017,513
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	877,512	663,585	501,601	537,333
รวม	<u>14,405,442</u>	<u>15,099,525</u>	<u>10,971,121</u>	<u>11,554,846</u>

26.4 ค่าตอบแทนกรรมการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการมีจำนวน 0.39 ล้านบาท และ 0.85 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าตอบแทนกรรมการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการมีจำนวน 0.89 ล้านบาท และ 1.12 ล้านบาท ตามลำดับ

27. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารสำหรับการให้บริการด้านทรัพยากรมนุษย์ และให้บริการบริหารระบบธุรกิจ จำนวน 20.45 ล้านบาทและ 20.35 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 18.85 ล้านบาทและ 18.75 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งค้ำประกันโดยกรรมการและเงินฝากธนาคารของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 9)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารสำหรับการคืนภาษีหัก ณ ที่จ่าย จำนวน 112.00 ล้านบาท

28. สัญญาสำคัญที่ทำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทได้ทำสัญญาบริการงานบริหารจัดการทั่วไป และบริการด้านสารสนเทศ รวมถึงการให้บริการติดตั้งและบำรุงรักษาเครือข่ายคอมพิวเตอร์กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสองแห่งในปี 2562 และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันอีกสองแห่งในปี 2564 บริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดยสัญญาดังกล่าวมีผลบังคับใช้จนกว่าจะมีการบอกเลิกเป็นลายลักษณ์อักษรจากฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดอย่างน้อย 30 วัน

29. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2566